

Konstprogrammet för våren 2024



Här får du Ystads konstförenings program för våren 2024 med alla praktiska detaljer. Konstföreningen har ambitionen att genom de olika programmen erbjuda medlemmarna ett varierat utbud av konst- och kulturupplevelser.

Under 2023 ökade antalet medlemmar i föreningen jämfört med tidigare år. Det är mycket glädjande att av dessa är tillskottet av nya medlemmar större än det varit tidigare. Vi hoppas att en anledning är de presenterade programmen och möjligheterna för medlemmarna att tillsammans få nya konst- och kulturupplevelser.

Välkommen till programmets aktiviteter och andra möjligheter att utnyttja under våren. Vi ser fram emot att träffas.

Vi fortsätter samarbetet med Biografteatern Scala. I februari blir det en specialvisning av en ny film om den aktuella och uppskattade holländske målaren Vermeer. Det är en film som bygger på en unik utställning förra året på Rijksmuseum i Amsterdam av hans samlade konst.

Under mars blir det en fartfylld, allmänbildande och ögonöppnande tidsresa om kvinnliga konstnärer i historien. Ett föredrag med namnet Konstiga kvinnor – Den kvinnliga konsthistorien.

Vid föreningens årsmöte i mars har vi också ett spännande möte med vår gäst, konstnären Thomas Holm, som skapar figurativ och färgrik konst med inspiration från renässansen och nutida måleri.

Det blir naturligtvis den populära Hemliga Påskrundan i april. Påsken infaller tidigt, så vi hoppas att naturen också hinner med oss.

I början av maj genomför vi en rundtur med Lilla tåget och ser offentliga konstverk i Ystad. Lilla tåget ger oss möjlighet att tillsammans uppleva offentlig konst utanför centrum.

I maj gör vi en konst- och kulturresa till Malmö med omnejd. Vi besöker utställningar, upplever olika former av konstgjutning och kulturella aktiviteter.

Under våren samarbetar vi med Studieförbundet och genomför tre inspirerande arrangemang. Medlemmar har framfört önskemål om sådana aktiviteter, så därför fortsätter vi samarbetet.

På sista sidan i programmet finns annan viktig information för dig som medlem i föreningen.

Föreningens medlemmar har som förmån att alltid ha fritt inträde till Ystads konstmuseum och till vårens konsthändelser med konstmuseet som arrangör.

Detta program är också den formella kallelsen till Ystads konstförenings årsmöte söndagen den 24 mars kl. 13.30 i Hörsalen på Ystads konstmuseum.

Välkommen att delta i aktiviteterna.

Vi önskar alla medlemmar en härlig vår tillsammans med Ystads konstförening.

Styrelsen för Ystads konstförening

Vi ser gärna att medlemsavgiften för 2024, som är 200:-/person (OBS), betalas in senast den 31 mars. Medlemskapet ger möjlighet att delta i konstföreningens aktiviteter och många andra förmåner.

FEBRUARI – En fascinerande konstdokumentär om en utställning med Vermeer på Rijksmuseum i Amsterdam

Onsdagen den 14 februari kl. 15.00–17.00 blir det åter en specialvisning för oss på **Biografteatern Scala** på Stora Östergatan, Ystad, denna gång om Vermeers måleri.

Med lån från hela världen kunde Rijksmuseum i Amsterdam 2023 sammanföra Vermeers mest kända verk till en unik samlingsutställning. Målningar som *Flicka med örhängen*, *Geografen*, *Mjölkerskan*, *Den lilla gatan*, *Dam skriver ett brev* och *Kvinnan med vågen*. Med museet Mauritshuis i Haag forskade Rijksmuseum länge inför utställningen om Vermeers konstnärskap, hans konstnärliga val och motiv för hans kompositioner. Men också om den kreativa processen bakom hans målningar. Filmen skapar en fördjupad förståelse för detta och för hans mycket drivna måleri.

Chefen för Rijksmuseum uttalade inför utställningen och inspelningen av filmen att de inte trodde att det var möjligt att så många museer ville låna ut sina mästerverk. Biljetterna till den fysiska utställningen på Rijksmuseum, som varade i tre månader, sålde slut inom de första timmarna. Utställningen fick översvallande recensioner i internationell press. Den här filmen ger oss därför en möjlighet att uppleva arbetet bakom en sådan, förmodligen unik, utställning, men också se hur konstverken framträdde hängda tillsammans på utställningen.

Det är som vanligt på Scala en paus i filmen med möjlighet till besök i baren/kiosken.

Pris: 125:-/person

Anmälan tidigast den 29 januari kl. 09.00 till Gertrud Olsson, 0705-120135, gertrud.gertru@gmail.com.

Betalning senast en vecka innan arrangemanget på föreningens **bankgiro 5163-2602** eller **swish-nr 1235780739**.

Ange då ditt namn och datum för arrangemanget.

MARS – Ett föredrag om konstiga kvinnor – Den kvinnliga konsthistorien

Torsdagen den 7 mars kl. 18.00–19.30 träffas vi i **Hörsalen på Ystads konstmuseum** och hör ett föredrag av konstvetaren Désirée Lennklo med temat *Den kvinnliga konsthistorien*.

Föredraget blir en fartfylld, allmänbildande och ögonöppnande tidsresa om kvinnliga konstnärer. Vi möter några av konsthistoriens starka kvinnor och lär känna deras motiv och förutsättningar.

Désirée Lennklo har en master i konstvetenskap från Lunds universitet och arbetar som intendent vid Tomelilla konsthall. Hon är en påläst och välkänd föredragshållare.

Pris: 125:-/person för arrangemanget inkl. mingel och dryck.

Max 40 personer. Anmälan tidigast den 19 februari kl. 09.00 till Gertrud Olsson, 0705-120135, gertrud.gertru@gmail.com.

Betalning senast en vecka innan aktiviteten till föreningens **bankgiro 5163-2602** eller **swish-nr 1235780739**.

Ange då ditt namn och datum för aktiviteten.

MARS – Årsmöte med gäst

Söndagen den 24 mars kl. 13.30–15.30

äger konstföreningens årsmöte rum i **Hörsalen på Ystads konstmuseum** med sedvanliga årsmötesförhandlingar som ekonomisk redovisning och val av styrelse m.m.

Vår gäst är Thomas Holm. Han bor och har sin ateljé tätt intill stranden i Abbekås. Sedan 1989 har hans måleri varit figurativt och färgrikt. Hans inspiration är konstnärer från renässansen och nutida. Intresset för att måla textilier, tyger och stoffligheter tror han kommer från ett tidigt modeintresse som landade i utbildning vid Köpenhamns konstakademi och Konsthögskolan i Stockholm.

I motiven finns också engelska landskap med inspiration från äldre konst. Han anser att tekniken är en del av upplevelsen och han skissar i akrylfärg, äggtempera och därefter i olja och lasyrteknik. Figurerna i hans målningar är ofta svårbestämda vad gäller kön eller läggning, men det centrala är att det är något som han själv inte skulle sett annars.

Vid en konstresa hösten 2023 besökte konstföreningen hans ateljé. Det gav idén att låta fler medlemmar höra honom berätta om sitt skapande och uppleva hans konst med en speciell bildvisning.

Du får vid årsmötet en gratislott och deltar i utlottningen av ett konstverk. Konstföreningen bjuder på mingel med dryck och tilltugg.

Ingen anmälan behövs.

APRIL – Hemliga Påskrundan

Lördagen den 6 april kl. 09.00–18.00 gör vi tillsammans en mycket populär rundtur med buss och besöker ett antal konstnärer och utställningar. Vart turen går och till vilka får du reda på först under resans gång. Vi hoppas att resan kommer att bjuda på intressanta överraskningar.

Bussen avgår **kl. 09.00** från **Hamnplanen** söder om Ystads järnvägsstation. Vi är, efter busslotteri och mingel med dryck och tilltugg, tillbaka i Ystad vid 18-tiden.

Pris: 650:-/person för resa, morgonkaffe, lunch och mingel.

Max 30 personer (min. 20 personer). **Anmälan tidigast den 18 mars kl. 09.00 till Lars Carmén, 0734-453330, lars.carmen@hotmail.se.**

Betalning senast en vecka innan resan på föreningens **bankgiro 5163-2602** eller **swish-nr 1235780739**.

Ange då ditt namn och datum för resan.

MAJ – En rundtur med Lilla tåget till offentliga konstverk i Ystad

Söndagen den 5 maj kl. 14.00–16.30 åker vi med Lilla tåget och bekantar oss med offentliga skulpturer lite utanför centrum i Ystad. Under resan planerar vi också ett stopp med mingel och dryck.

Lilla tåget avgår **kl. 14.00** från **Sankt Knuts torg** vid Ystads konstmuseum.

Arrangemanget är ett samarbete med föreningen Ystad skulpturpark. Föreningen har under flera år tagit fram information om den offentliga konst i Ystad som är tillgänglig utomhus för alla att uppleva. Sammanlagt finns det ett 40-tal skulpturer och konstverk i Ystad. Föreningen har också gjort informationen om dem tillgänglig på Internet och genom gratis nedladdning på mobiltelefoner.

Genom den här rundturen kan vi på plats se, uppleva och höra berättelserna om en del av de skulpturer som finns lite utanför Ystads centrum. Det blir en unik möjlighet att tillsammans uppleva de konstverken.

Pris: 125:-/person för resan inkl. mingel och dryck

Max 40 personer. Anmälan tidigast den 22 april kl. 09.00 till Kerstin Ström, 072-1884891 eller kerstin.strom30@gmail.com.

Betalning senast en vecka innan resan till föreningens **bankgiro 5163-2602** eller **swish-nr 1235780739**.

Ange då ditt namn och datum för aktiviteten.

MAJ – Konst- och kulturreisa till Malmö med omnejd

Lördagen den 25 maj gör vi en heldagsutflykt till Malmö. Vi besöker platser och företeelser som vi tror många medlemmar har kvar att upptäcka.

Bussen avgår kl. 09.30 från Hamnplanen söder om Ystads järnvägsstation.

Vårt första besök är hos Rosengren och Nilsson Group i Vintrie, söder om Malmö. Företaget är en sammanslagning av Rosengrens Metallgjuteri och Vetlanda Gjuteri. Rosengren har sedan 130 år haft som specialitet att gjuta offentlig konst i brons och aluminium. De har lång erfarenhet av att samarbeta med konstnärer. I den här fabriksmiljön får vi en spännande genomgång av en sådan process.

Vi får också höra om hur modern teknik möter och utvecklar traditionell metallgjutning genom 3D-skanning. Det är ett sätt att renovera och återskapa till exempel offentliga konstverk.

Företaget arbetar också med gjutning av skyltar och utsmyckningar till kyrkor.

Lunchen äter vi på restaurang Vessel i "Höghuset", Limhamn.

Efter lunchen besöker vi Limhamns konsthall. Den finns i kulturskyddade Tegnérskolan. Här visas 10–12 utställningar per år, med fokus på samtida konstnärer och deras konst.

Under vårt besök visas en utställning med Finn Anton Örstrand, en mångsidig konstnär, som arbetar med måleri, teckning, gatukonst och film. Där pågår också en utställning med affischer från olika tidsepoker och deras syfte.

Limhamns konsthall drivs av Limhamns konstförening, som bildades 1957.

Sedan möter vi Havsprinsen. Statyn i brons invigdes i maj 2023 och finns i Limhamns Småbåtshamn. Det är ett konstprojekt av arkitekten och konstnären Anders Skog och Limhamns Uppfinnarklubb. Ett udda och symboliskt projekt. Havsprinsen är tänkt att skapa en känslomässig och fantasiäggande bro över Öresund mellan Havsprinsen och Den Lille Havfrue i Köpenhamn. De som står bakom projektet vill att dessa två ska vara en del i att skapa mer relationer och integration mellan Malmö och Köpenhamn.

Vårt sista besök i Malmö är Southern Sweden Design Days, som genomförs för fjärde gången den 23–26 maj. Det är

Malmös internationella designfestival. De gamla lokstallarna i Kirseberg är festivalens huvudarena med 6 000 kvm utställningar, food court och en mängd aktiviteter.

Festivalen lyfter fram design med fokus på hållbarhet, utveckling och innovation. Southern Sweden Design Days arrangeras av Form/Design Center i Malmö, som är den främsta mötesplatsen för arkitektur, design och hantverk i södra Sverige.

På vår väg tillbaka till Ystad har vi också eftermiddagsmingel och busslotteri.

Vi är tillbaka i Ystad ca kl. 18.30.

Pris: 600:-/person för resa, inträden, visningar, lunch och mingel.

Max 30 personer (min. 20 personer).
Anmälan tidigast den 13 maj kl. 09.00 till Marie Eng, 070-3031985, mariemareng@gmail.com.

Betalning senast en vecka innan resan på föreningens **bankgiro 5163-2602** eller **swish-nr 1235780739**.

Ange då ditt namn och datum för resan.

Måste du avboka en konstresa tar vi en avgift om 300 kronor för kostnaden för bussplatsen.



I samarbete med Studieförbundet, Ystad, erbjuder Ystads konstförening medlemmarna tre inspirerande arrangemang under våren.

Anmälan och betalning till Studieförbundet via hemsidan; www.ystad.studieforamjandet.se eller direkt via 0708-608516 (Tina Larsson), 0739-423655 (Linda Lantz).

Plats: Lilla Västergatan 30 A, Ystad.

1. Inspirationskurs - Akryllcollage!

Skapa din egen bild med en duk och akrylfärg. Med fantasi och strukturmateriäl såsom virkade dukar m.m, skapar vi vårt eget akryllcollage.

Färgsättningen kommer att vara i blått, beige och vitt. I avgiften ingår färg, samt en duk att måla på. Övrig materialkostnad tillkommer.

Tid: Kursen omfattar tre tillfällen, måndagarna den 4, 11 och 18 mars kl. 13.30–16.15

Pris: 895:- för hela kursen

Kursledare: Käth Alm

2. Inspirationsdag – Lägg en Mandala av blomblad

På denna aktivitet får vi chansen att framställa ett vackert konstverk genom att lägga ut blomblad och andra växtdelar i läckra mönster, så kallade Mandala.

Att plocka ner en blomma i sina minsta beståndsdelar och sedan lägga ut växtdelarna i ett cirkelformat mönster, som sakta får växa sig större och större från centrum känns avstressande och lugnande och stärker koncentrationsförmågan.

Material ingår i avgiften.

Tid: Måndagen den 22 april, kl. 13.30–16.15

Pris: 375:-

Kursledare: Carina Johansson, Florakunst

3. Inspirationsdag – Friluftsmåleri i Norra Promenaden

Måla fåglar och natur med vägledning av Peter Larsson denna eftermiddag i Norra Promenaden, Ystad. Du får höra om de olika fåglar som du upptäcker runt omkring dig och hur de ser ut, samt hur du på olika vis kan fånga denna dag på ett akvarellpapper. Ta med dig eget material och färgval.

Plats: Information om plats vid anmälan.

Tid: Onsdagen den 22 maj, kl. 13.30–16.15

Pris: 300:-

Kursledare: Peter Larsson

YSTADS KONSTFÖRENING

Ystads konstförening arrangerar

- Konstresor i vårt närområde, nationellt och utomlands
- Hemliga konststudior med ateljébesök
- Busslotterier på våra konstresor
- Stort konstlotteri med vernissage i december
- Konstcirklar, seminarier, filmer om konst och föreläsningar

som medlem

- får du inbjudan till konstföreningens arrangemang
- deltar du i konstföreningens stora konstlotteri med vernissage
- har du gratis inträde till konstmuseet
- blir du inbjuden till konstmuseets vernissager
- har du 10 % rabatt i museibutiken
- träffar du konstintresserade vänner
- träffar du verksamma konstnärer
- stöder du Ystads konstmuseum

Medlemskap

Så här gör du för att bli medlem eller fortsätta vara medlem:

Betala den årliga medlemsavgiften på föreningens **bankgiro 5163-2602**, eller **swish-nr 1235780739** för att som medlem kunna delta i föreningens aktiviteter.

Medlemsavgiften för 2024 är 200:-/person, som också berättigar till en lott i föreningens stora årliga konstlotteri.

Kom ihåg att skriva ditt namn, postadress, e-postadress och telefonnummer.

Ditt medlemskort hämtar du i konstmuseets reception, när betalningen registrerats.

Avgiften för medlemskap gäller för kalenderår.

Vid förändringar av adresser m.m. skicka information till medlemsregistret **ystadskonstforening@gmail.com**

Gå in på vår hemsida **www.ystadskonstforening.se**

Där finns mycket information om vad som händer och har hänt.

Du hittar oss också på **www.facebook.com/YstadsKonstforening**

För information om Ystads konstmuseums aktiviteter se: **www.konstmuseet.ystad.se**

Ystads konstförening
c/o Ystads konstmuseum
S:t Knuts torg, 271 80 Ystad

Ystads konstföreningens integritetspolicy

Datasekretess är mycket viktigt för oss och vi vill vara öppna med vår hantering av dina uppgifter. Vi följer de nya villkoren för GDPR (General Data Protection Regulation) som har trätt i kraft från och med den 25 maj 2018.

Vi använder dina personuppgifter till att:

- informera dig om konstföreningens verksamhet
- skicka information om kommande händelser
- skicka information om Ystads konstmuseums verksamhet
- hantera föreningens medlemsavgifter och inbetalningar, samt anmälningar till olika aktiviteter

Vi lämnar ej ut adresser, telefonnummer, e-postadresser eller andra personuppgifter om våra medlemmar till någon för marknadsföringssyfte, statistisk bearbetning eller dylikt.